dicimus in sirupo de iuiubis

Sirup⁹ de albelac confortat sto machū et fisti vomitū et stringit ventrem. **S**umantur albelach et enucleentur et conterant^r et coquantur usq; ad consumpcionem duarum pēū et fiat sirupus sicut diximus superius. **S**irupus de papauere confert catarzo et cussi que uigilare facit et papaueris albi et nigri et pprie capitū eorū añ 3 lx et decoquatur in lib iij aque pluuiialis vsq; dum reddat ad lib j et s⁹ et cū zuccari albi et pemiariū añ 3 iij fiat sirupus buculq; scripsi mus modos siruporum simpliciū et iuleb. **N**ūc vero sermo noster erit de sirupis cōpositis quorū virtus est infrigidare. **E**t sequēter de his que calefaciūt et confortant scribemus. **S**irupus dōmari et eius interpretatio est sirupus de bilantijs faciendū febres opillationū et febres colicas et flegmaticas q̄q; difficilis est erradicatio et ad ictericiam et succi endiuie succi apiij añ lib ij succi lupilli succi bozaginis aut buglose añ lib j. Bulliant bullitione vna et dispumentur et depurentur et eius depurati lb iij zuccari tabāzet lib ij s⁹. **E**t coquantur cum facilitate donec fiat sirupus. **E**t quandoq; ad omnem partem succi depurati ponitur aceti boni albi et clari pars s⁹. **E**t quandoq; bulliunt in succis foliorum rosarum 3 ij liquiritie 3 s⁹ spice 3 j anisi femiculi seminis a-

pijana 3 iij. et est mirabilis.

Sermo in sirupo acetoso.

Jam magnificata est inter verifacatores virtus sirupi acetosi et excellentia eius. s. in communitate et posse ipsius in materias calidas et frigidas et subtiles et grossas et viscosas siue adherentes.

Et si quidem oportet virtus in frigidationis eius cito tollitur nō sublata virtute penetrationis ipsius. **E**t hoc quidem Galienus testatus est quoniam eius potētia cōmunis est et omnes materias

Et videtur q̄ non ad omnem coleram nigram propter similitudinē et cōmunitatem complexionum

Et nos quōdem dicim⁹ q̄ facit penetrare medicinas in pres in quas forte non penetrarēt. et facit eas acquirere diuisiuas sectiones tūri et difficiles. **E**t modus opacioris eius est et zuccari boni albi partes v et funde super illud in vase lapideo aque fontium dulcis et clare pres iij j. **E**t decoquatur semp abijciendo spumam eius et fit ignis in q̄ coquit^r prunax aut tenuis flāme sine fumo et decoque hoc modo donec clarificet et dimmūta sit aq̄ sic mediētas eius. **D**einde funde super ipsū aceti vini albi clari partes ij in leui.

Et in forti partes iij et in medio cri partes iij. **E**t da ei post illud perfectionem in coctura. et sit dosis eius ab 3 j vsq; ad iij cum aq̄ frigida.

Mod⁹ sirup⁹ acetosi cū radicib⁹

cuius operatio est ad colerā gros-
sam difficilem et ad flegma. In-
civie enim et abstergie et aperit
opillationes que sūt in epate et
splene et in renibus et aque fons
cium clare lib ꝑ et piice sup ipsā
radices feniculi apij endiue añ ꝑ
iij anisi seīs feniculi apij añ ꝑ viij
seminis endiue ꝑ coquatur cum
facilitate vsq; dū veniat ad lib v
Tunc piice sup ipsam zuccari bōi
lib iij et clarificetur sicut primus
Deinde funde super ipsum aceti
boni quantitatē sufficientē iux-
ta modū superioris doctrine et
da vbi oportet.

Modus sirupi acetosi de suc-
cis herbarum et succorum siru-
pi omari partes iij Et funde sup
ipsum aceti boni partem .j.

Modus sirupi acetosi de succis
fructuum sedantes incessiones
febrilium et colere rubee et sitim
et inflammationem stomachi cor-
dis et epatis et succi granatorum
mijorum et acetosorum ana par-
tes iij. Coquatur cum facilitate
vsq; dum diminuta sit eius pars
tercia et dimittatur ꝑ duos dies
vsq; dum clarescat Et accipe eiꝑ
partes ij iuleb partes iij vel plꝑ
vel minas et perfice coct. onem
in eo.

Modus sirupi acetosi de succis
et aquis fructuum et stringit vo-
mitum et fluxum colericum et cō-
fortat stomachum calidum et ab-
scindit vomitū pregnantium et
succū citoniorum et malorum et

pirozum et granatorum mijo-
rum et jarur. añ partes equales
Aque decoctionis sumac et ber-
borum añ partem vnam ꝑ ꝑ zucca-
ri partes iij fiat vt supra.

Modus sirupi acetosi de cito-
nijs valet ad vomitum et solutio-
nem nature et ad sitim et stoma-
chum cōfortat et succū citonio-
rum acetosorum et eius aprie q̄
deputatus est et factus clarus
partes ꝑ aceti boni partes ꝑ ꝑ ꝑ ꝑ
cari boni partes ij.

Modus sirupi acetosi de po-
mis confortat stomachum et cor-
et sedat sitim. Et eius modus est
sicut sirupi de citonijs.

Modus sirupi acetosi de pru-
nis et esc. sirupus extinguens in-
flamationes omnes. Et confert
ad sincopim et pulsū cordis et fe-
bres inflammatus. Et sitim ve-
hementem et sedat ebrietatem
et vertiginem et vomitum et est
expertum et aque prunorum ace-
tosorum et aqua tamarindorum
et succi granatorum acetosorum
añ lib j aque acetosificatis citri lib
ꝑ. Coquatur cum facilitate et cū
lib j zuccari fiat sirupus et da euz
aqua frigida vel aqua niuis. Et
quandoq; non ponitur in eo zue-
carum et sit sic rob bonum et ex-
pertum.

Modus sirupi acetosi de po-
mis descriptione nostra confert
febribus colericis et multi acumi-
nis et proprie que accidit iuveni-
bus in estate estiva.

Et confert ad fitim vehementem
et estuosam ⁊ stomachi ⁊ epis in
flāmatōz ⁊ succi maloz ⁊ aceto
sozum succi vuarum agreſtiū suc
ci granatoz acetosoz añ lib j a
que rosate aque infusionis tama
rimoz et prunoz añ lib j s suc
ci endiuie coctū et despumati et a
ceti añ lib ij zuccari lib viij Et sūc
qui condiunt cum j ij canfore et
da cum aqua melonum hyemali
um vel cum aqua frīgida.